Abt Eberhard mußte während seiner Anwesenheit in Basel einigemale vor dem gesammten Kirchenrathe in bischöflichem Dr-

*) Mon. boic. Vol. IX. p. 520—521.

**) So erhielt am 20. Sept. 1663 ein Kanonicus von St. Veit, Namens Albert Philipp Faber aus Freysing, von dem Abte Gregor die Tensur und Mineres.

nate den feyerlichen Gottesdienst halten. Er brachte daselbst auch die vielen Verationen zur Sprache, welchen gleich anderen Klöstern*) auch das seinige bloß gegeben war, und erlangte von dem Concilium eine Bulle gegen alle jene, welche dessen Rechte beunruhigten, verkürzten oder vorenthielten. Sie ist an die Bischöfe von Salzburg, Augsburg und Regensburg gerichtet und weist diese an, alle jene vor die Schranken des Gerichtes zu rufen, welche dem Kloster Weihenstephan ungerichter Weise Steuern und Erpressungen auferlegt, ihm die geraubten Besitzungen nicht zurückgegeben oder es anderweitig beschädigt hatten. Sie ist vom 10. Oct. 1433 datirt und da sie sich noch nirgends abgedruckt findet, so möge sie hier folgen:

Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, universalem ecclesiam repraesentans, venerabilibus Archiepiscopo Salisburgensi ac Augustensi et Ratisbonensi Episcopis salutem et omnipotentis Dei benedictionem.

Ad compescendos conatus nepharios perversorum, qui personas et loca ecclesiastica super bonis et juribus suis offendere, ac multiplicibus perturbare molestiis non verentur. tanto magis nos decet opportuno remedio providere. quanto peramplius turbationes hujusmodi et molestiae in divinae Majestatis offensam, nec non ecclesiasticae libertatis redundare dispendium dignoscuntur. Dudum siquidem, cum in diversis mundi partibus consules civitatum et rectores, nec non alii, qui potestatem habere videbantur, tot onera frequenter imponerent ecclesiis, ut deterioris conditionis factum sub eis sacerdotium videretur, quam sub Pharaone fuisset, qui legis divinae notitiam non habebat, quique omnibus aliis servituti subactis sacerdotes et possessiones eorum in pristina libertate dimisit, et de publico eis alimoniam ministravit, in concilio Lateranensi, Ecclesiae immunitati providendo, sub anathematis restrictione prohibitum extitit, ne consules, rectores aut alii praedicti ecclesias et viros ecclesiasticos tallis seu collectis aut exactionibus aliis aggravare praesumerent, transgressores et fautores eorum praecipiendo anathematis sententiae subjacere, donec satisfactionem impenderent competentem. Et etiam deinde in generali Concilio editum fuerit, quod si Episcopi forte simul cum Clericis, etiam si tantam necessitatem vel utilitatem inspicerent, ut absque ulla coactione ad re-

*) Besonders stellten die bayrischen Klöster auf dem Concil gegen Herzog Ludwig den Gebarteten wegen seiner Spoliationen Klage, weshalb er auch excommunicirt wurde.

velandas communes utilitates vel necessitates, ubi Laicorum non sup-
 peterent facultates, subsidia per ecclesias laicis ducerent concedenda,
 minime super hoc consulto Romano pontifice, concessionem et sententiam,
 quae a talibus vel de ipsorum mandato forent promulgatae, essent
 irritae et inanes, nullo unquam tempore valiturae, ac etiam ipso gene-
 rali Concilio decretum extitit, illum, qui infra tempus sui regiminis propter
 fractionem constitutionum vel sanctionum hujusmodi sustineret ana-
 thema, tanquam post illud non esset ad satisfactionis debitum compellendus,
 nec non ipsius successorem, qui non satisfaceret infra mensem, manere
 ecclesiastica censura conclusum, donec satisfaceret competenter,
 cum succederet in onere, qui substitueretur in honore. Postmodum
 vero felicitis recordationis Honorius papa III. Romanus pontifex, attente
 considerans, quod quondam Fridericus II. olim Romanus Imperator, tunc
 sub obedientia et devotione sanctae Romanae ecclesiae persistens, ad
 laudem ejusdem Ecclesiae et sacri decus Romani imperii cupiens, ut
 expurgatis quorundam erroribus et iniquis statutis penitus destitutis
 de cetero ecclesiae et ecclesiasticae personae plena vigerent quiete
 et sacra libertate gauderent, ac pie et juste attendens, quod quorum-
 dam perversorum iniquitas adeo habundaverat, ut non dubitarent, contra
 Ecclesiasticam disciplinam et sacros canones, statuta sua infringere
 adversus ecclesiasticas personas et ecclesiasticam libertatem edictali
 lege hujusmodi statuta iniqua irritaverat, et praeciperat, irrita nuntiari,
 et omnia statuta et consuetudines, quae civitates et loca, potestates
 vel consules, aut quaecumque aliae personae contra libertatem eccle-
 siae vel personas ecclesiasticas ac bona hujusmodi edere aut servare
 temptarent contra canonicas vel imperiales sanctiones de ipsorum Ca-
 pitularibus infra duos menses post ipsius legis publicationem penitus
 aboleri facerent, et si de cetero talia attemptarent, illa ipso jure de-
 crevit esse nulla, et eos sua jurisdictione privatos, nec non locum,
 ubi talia deinceps praesumpta fuissent, Banno mille marcharum auri
 fisco imperiali praeciperat subjacere: potestates vero, Consules, Sta-
 tutarii et scriptores statutorum praedictorum, nec non Consilarii lo-
 corum ipsorum, qui secundum statuta et consuetudines memorata judi-
 carent, ex tunc essent ipso jure infames, quorum sententias et actus legi-
 timos statuerat aequaliter non tenere, quodque si per annum praefatarum
 constitutionum inventi forent contemptores, bona eorum per totum impe-
 rium mandavit impune ab omnibus occupari, salvo nihilominus aliis
 poenis, contra tales in eisdem generalibus Conciliis promulgatis. Et
 insuper voluit idem tunc imperator, quod nulla communitas vel per-
 sona publica seu privata collectas seu exactiones, angarias vel per-
 angarias ecclesiis vel aliis piis locis aut ecclesiasticis personis hujus-
 modi imponere seu invadere ecclesiastica bona praesumeret, quod si